Распоряжение Администрации ЗАТО Северск
от 02.04.2018 N 478-р
(ред. от 13.11.2019)

"О создании Стратегического совета ЗАТО
Северск"

(вместе с "Положением о Стратегическом
совете ЗАТО Северск")

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 16.01.2020

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕВЕРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 2 апреля 2018 г. N 478-р

О СОЗДАНИИ СТРАТЕГИЧЕСКОГО СОВЕТА ЗАТО СЕВЕРСК

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации ЗАТО Северск

от 21.11.2018 N 1659-р, от 07.05.2019 N 554-р, от 13.11.2019 N 1234-р)

В целях осуществления управления реализацией Стратегии социально-экономического развития ЗАТО
Северск Томской области на 2017 - 2030 годы, утвержденной решением Думы ЗАТО Северск от 21.12.2017 N
33/2 "Об утверждении Стратегии социально-экономического развития ЗАТО Северск Томской области на 2017 -
2030 годы", обеспечения ежегодной оценки результатов реализации Стратегии социально-экономического
развития ЗАТО Северск Томской области на 2017 - 2030 (далее - Стратегия 2017 - 2030), своевременного ее
уточнения:

1. Создать Стратегический совет ЗАТО Северск.

2. Утвердить прилагаемые:

1) Положение о Стратегическом совете ЗАТО Северск;

2) состав Стратегического совета ЗАТО Северск.

3. Заместителям Главы Администрации ЗАТО Северск по курируемым направлениям:

1) в течение 15 рабочих дней после подписания настоящего распоряжения обеспечить подготовку
предложений по кандидатурам для включения в состав рабочей группы по текущему контролю и мониторингу
хода реализации Стратегии 2017 - 2030 с учетом решаемых задач в рамках приоритетных направлений
социально-экономического развития ЗАТО Северск, обозначенных в Стратегии 2017 - 2030;

2) представить в 3-дневный срок после подготовки вышеуказанных предложений в Комитет
экономического развития Администрации ЗАТО Северск список членов рабочей группы по текущему контролю и
мониторингу хода реализации Стратегии 2017 - 2030.

4. Комитету экономического развития Администрации ЗАТО Северск создать рабочую группу по текущему
контролю и мониторингу хода реализации Стратегии 2017 - 2030 с учетом предложений заместителей Главы
Администрации ЗАТО Северск по составу рабочей группы.

5. Опубликовать распоряжение в средстве массовой информации "Официальный бюллетень
Администрации ЗАТО Северск" и разместить на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://www.seversknet.ru).

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Н.В.ДИДЕНКО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2020

Распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 02.04.2018 N
478-р
(ред. от 13.11.2019)
"О создании Стратегического совета ЗА...

consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A53ED80FE2F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A53ED80FE2F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A438D10FEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A438D10FEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A43EDE0AEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A43EDE0AEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A63EDE0EE5F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F56AB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A63EDE0EE5F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F56AB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Утвержден
распоряжением

Администрации ЗАТО Северск
от 02.04.2018 N 478-р

СОСТАВ
СТРАТЕГИЧЕСКОГО СОВЕТА ЗАТО СЕВЕРСК

Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Администрации ЗАТО Северск

от 21.11.2018 N 1659-р, от 07.05.2019 N 554-р, от 13.11.2019 N 1234-р)

Председатель Стратегического совета

Диденко Николай
Васильевич

- Глава Администрации ЗАТО Северск

Заместитель председателя Стратегического совета

Смольникова Людмила
Владимировна

- заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по
экономике и финансам

Секретарь

Розина Ирина Викторовна - советник отдела информационно-аналитической работы
Комитета экономического развития Администрации ЗАТО
Северск

Члены Стратегического совета:

Атаманчук Наталья
Сергеевна

- председатель постоянного бюджетно-финансового
комитета Думы ЗАТО Северск III созыва, директор АО
"ЕРКЦ" (по согласованию)

Бабенышев Владимир
Владимирович

- первый заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск

Власов Александр Юрьевич - заместитель Председателя Думы ЗАТО Северск III созыва,
председатель постоянного контрольно-правового
комитета Думы ЗАТО Северск III созыва (по согласованию)

Карпов Сергей Алексеевич - руководитель Северского технологического института -
филиала федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования
"Национальный исследовательский ядерный университет
"МИФИ" (по согласованию)

Коваленко Виктор
Васильевич

- заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск -
Управляющий делами Администрации ЗАТО Северск

Лоскутова Лариса
Анатольевна

- заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по
социальной политике

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2020

Распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 02.04.2018 N
478-р
(ред. от 13.11.2019)
"О создании Стратегического совета ЗА...

consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A53ED80FE2F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A53ED80FE2F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A438D10FEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A438D10FEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A43EDE0AEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A43EDE0AEBF06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F46CB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Лысых Алексей Сергеевич - исполнительный директор Фонда "Микрокредитная
компания фонд развития малого и среднего
предпринимательства ЗАТО Северск" (по согласованию)

Любивый Вадим
Анатольевич

- заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по
капитальному строительству

Маевский Александр
Изидорович

- заместитель генерального директора Федерального
государственного бюджетного учреждения "Сибирский
федеральный научно-клинический центр Федерального
медико-биологического агентства" - главный врач
Северской клинической больницы (по согласованию)

Мазур Роман Леонидович - заместитель Главы Администрации ЗАТО Северск по
общественной безопасности

Мурлышев Артем Петрович - заместитель генерального директора АО "СХК" по
развитию новых производств (по согласованию)

Попова Лариса Юрьевна - директор ОГКУ "Центр занятости населения ЗАТО город
Северск" (по согласованию)

Родыгин Георгий
Николаевич

- председатель постоянного комитета Думы ЗАТО Северск
III созыва по инвестициям и социальному развитию,
генеральный директор - главный редактор газеты "Новый
Диалог" (по согласованию)

Трапезников Виталий
Юрьевич

- председатель Комитета экономического развития
Администрации ЗАТО Северск

Утверждено
распоряжением

Администрации ЗАТО Северск
от 02.04.2018 N 478-р

ПОЛОЖЕНИЕ
О СТРАТЕГИЧЕСКОМ СОВЕТЕ ЗАТО СЕВЕРСК

1. Стратегический совет ЗАТО Северск (далее - Стратегический совет) является
консультативно-координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного
самоуправления, бизнеса, общественности, иных участников реализации Стратегии социально-экономического
развития ЗАТО Северск Томской области на 2017 - 2030 годы (далее - Стратегия 2017 - 2030), общий
мониторинг реализации Стратегии 2017 - 2030, принятие решений о внесении изменений в Стратегию 2017 -
2030, в план мероприятий по реализации Стратегии 2017 - 2030.

2. Стратегический совет в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Томской области, ЗАТО Северск, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Стратегического совета являются:

1) подготовка предложений по реализации, внесению изменений, актуализации Стратегии 2017 - 2030, в
том числе приоритетных направлений, задач, целевых показателей (ожидаемых результатов), а также по
совершенствованию механизмов ее реализации;

2) определение ключевых параметров для формирования перечня значимых проектов по приоритетным

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2020

Распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 02.04.2018 N
478-р
(ред. от 13.11.2019)
"О создании Стратегического совета ЗА...

consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A63EDE0EE5F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F56AB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
consultantplus://offline/ref=62F415CA3D73A5E70CF23D20F9AB0CE5D7071BDDA5A63EDE0EE5F06246FA6B8BF9B62EF8C2BA3A9083E6E3F56AB102015DFA756EB0769D5DF5117AC3ODg6J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

направлениям стратегического развития ЗАТО Северск;

3) координация взаимодействия органов местного самоуправления ЗАТО Северск и ответственных
исполнителей плана мероприятий по реализации Стратегии 2017 - 2030;

4) организация общего мониторинга реализации Стратегии 2017 - 2030 путем разработки и выполнения
плана мероприятий по реализации Стратегии 2017 - 2030;

5) рассмотрение отчетной информации о реализации Стратегии 2017 - 2030, подготовленной рабочей
группой по текущему контролю и мониторингу хода реализации Стратегии 2017 - 2030;

6) оценка результатов реализации Стратегии 2017 - 2030;

7) рассмотрение итогов реализации Стратегии 2017 - 2030 и включение их в ежегодный отчет Главы
Администрации ЗАТО Северск о результатах его деятельности и деятельности Администрации ЗАТО Северск,
который направляется в Думу ЗАТО Северск.

4. Стратегический совет для решения возложенных на него задач имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы по вопросам реализации
Стратегии 2017 - 2030 в органах государственной власти Томской области, структурных подразделениях
Администрации ЗАТО Северск и организациях всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность
на территории ЗАТО Северск;

2) приглашать ответственных исполнителей плана мероприятий по реализации Стратегии 2017 - 2030 на
заседания Стратегического совета;

3) заслушивать информацию органов местного самоуправления ЗАТО Северск, участников
стратегического планирования по вопросам, отнесенным к компетенции Стратегического Совета;

4) вносить в Государственную корпорацию по атомной энергии "Росатом", Администрацию Томской
области предложения по вопросам реализации Стратегии 2017 - 2030, требующим решения на федеральном и
региональном уровнях.

5. Стратегический совет формируется из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов
Стратегического совета. Деятельностью Стратегического совета руководит председатель Стратегического
совета - Глава Администрации ЗАТО Северск. В его отсутствие - заместитель председателя Стратегического
совета.

6. Заседания Стратегического совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в
полугодие. Повестку дня и дату проведения заседания определяет председатель Стратегического совета.
Повестка дня доводится секретарем Стратегического совета до членов Стратегического совета не менее чем за
7 рабочих дней до даты проведения заседания.

Заседание Стратегического совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины
членов Стратегического совета. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании
членов Стратегического совета и оформляются протоколом, который подписывают председатель
Стратегического совета (в отсутствие председателя Стратегического совета - заместитель председателя) и
секретарь Стратегического совета. Протокол направляется членам Стратегического совета секретарем
Стратегического совета в 7-дневный срок после проведения заседания.

В случае отсутствия секретаря Стратегического совета его функции осуществляет лицо, назначаемое из
числа членов Стратегического совета.

7. Для принятия решения Стратегическим советом применяется процедура открытого голосования.
Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Стратегического совета. При
равенстве голосов решающим является голос председателя Стратегического совета.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Стратегического совета осуществляет Комитет

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2020

Распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 02.04.2018 N
478-р
(ред. от 13.11.2019)
"О создании Стратегического совета ЗА...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

экономического развития Администрации ЗАТО Северск.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 5

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 16.01.2020

Распоряжение Администрации ЗАТО Северск от 02.04.2018 N
478-р
(ред. от 13.11.2019)
"О создании Стратегического совета ЗА...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Распоряжение
	Состав Стратегического совета ЗАТО Северск
	Положение о Стратегическом совете ЗАТО Северск